[image: image1.jpg]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPEA
MYHULMTIATBHOTO OBPASOBAHHS
“HOBOXOINEPCKHUI MYHWIHNATHHEIR PAROH"
(rep 6es noxuost uacru)

Издание распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«10» января  2024г. № 2

          г. Новохопёрск
Об утверждении Порядка материального обеспечения физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Новохопёрского муниципального района
В соответствии со ст. 9, ч.ч. 4, 4.1 ст.38 Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 02.07.2008 №57-ОЗ «О физической культуре и спорте в Воронежской области», в целях обеспечения проведения физкультурных и спортивных мероприятиях на территории Новохопёрского муниципального района, участия в физкультурных и спортивных мероприятиях на территории Воронежской области и за её пределами, администрация Новохопёрского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок материального обеспечения физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Новохопёрского муниципального района, включенных в Календарные планы официальных физкультурных и спортивных мероприятий Воронежской области и Новохопёрского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 28.04.2023 №187 «Об утверждении Порядка материального обеспечения физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Новохопёрского муниципального района»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района К.В.Петрова.
Глава муниципального района                                                                                                                                                                                 В.В. Королев
Приложение

к постановлению администрации Новохопёрского муниципального района

от «10» января 2024 г. № 2
ПОРЯДОК

материального обеспечения физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Новохопёрского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок материального обеспечения физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Новохопёрского муниципального района, включенных в Календарные планы официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Воронежской области и Новохопёрского муниципального района Воронежской области (далее - Порядок) определяет условия финансирования районных, областных, межрегиональных, всероссийских физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарные планы Воронежской области и Новохопёрского муниципального района Воронежской области (далее - физкультурные и спортивные мероприятия).
1.2. Порядок регламентирует финансирование следующих физкультурных и спортивных мероприятий:

а) районные, областные, межрегиональные, всероссийские физкультурные мероприятия;

б) районные и областные спортивные мероприятия;

в) межрегиональные, всероссийские спортивные мероприятия, проводимые на территории Новохопёрского муниципального района Воронежской области, а также за его пределами;

г) учебно-тренировочные мероприятия с участием спортивных сборных команд Новохопёрского муниципального района Воронежской области.

2. Финансирование обеспечения физкультурных и спортивных мероприятий осуществляется администрацией Новохопёрского муниципального района Воронежской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Новохопёрского муниципального района Воронежской области на текущий финансовый год и плановый период.

3. За счет ассигнований бюджета Новохопёрского муниципального района Воронежской области финансируются физкультурные и спортивные мероприятия, исходя из приоритетных направлений развития физической культуры и спорта в соответствующем финансовом году.

4. Финансовое обеспечение физкультурных и спортивных мероприятий осуществляется на основании и с учетом норм расходов средств на проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счет ассигнований бюджета Новохопёрского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему Порядку.
Приложение

к  Порядку материального обеспечения физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Новохопёрского муниципального района
НОРМЫ РАСХОДОВ СРЕДСТВ

на проведение физкультурных и спортивных мероприятий, за счет ассигнований бюджета Новохопёрского муниципального района
Воронежской области

	№ п/п
	Нормы расходов
	Физкультурные мероприятия
	Спортивные мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информационно-техническое обеспечение мероприятий
	до 1000 руб. чел/дня; в день

	2.
	Обеспечение общественного порядка в местах проведения мероприятий
	до 500 руб./час

	3.
	Денежная компенсация на питание участникам мероприятий
	до 550 руб./чел.
	до 1000 руб./чел.

	4.
	Обеспечение проживания участников мероприятий
	до 2700 руб. чел./сутки

	5.
	 Обеспечение экипировкой участников спортивных и физкультурных мероприятий
	до 1500 руб./чел.
	до 15000 руб./чел.

	6.1.
	Приобретение наградной атрибутики для награждения победителей и призеров спортивных и физкультурных мероприятий

	6.2.
	Призы личные:

1 место

2 место

3 место
	до 1700 руб./шт.

до 1500 руб./шт.

до 1300 руб./шт.

	6.3.
	Призы командные:

1 место

2 место

3 место
	до 2100 руб./шт.

до 2000 руб./шт.

до 1900 руб./шт.

	6.4.
	Медаль (1, 2 или 3 место)
	до 200 руб./шт.

	6.5.
	Диплом, жетон (1, 2 или 3 место)
	до 50 руб./шт.
	до 200 руб./шт.

	7.
	Приобретение сувенирной продукции для участников спортивных и физкультурных мероприятий (в зависимости от количества участников)
	от 25 до 500 руб./шт.

	8.
	Страхование участников спортивных и физкультурных мероприятий для допуска на мероприятие.
	до 100 руб. на 1 чел./день

	9.
	Предоставление медицинских услуг медицинскими учреждениями

	9.1.
	Сопровождение физкультурных и спортивных мероприятий медицинской сестрой, фельдшером
	На основании договора возмездного оказания услуг в соответствии с утвержденными тарифами медицинских организаций

	9.2.
	Сопровождение физкультурных и спортивных мероприятий бригадой скорой помощи

Направление участников на мероприятия осуществляется на основании следующих документов:

а) единого календарного плана межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий министерства спорта Российской Федерации, календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Воронежской области (или другого субъекта Российской Федерации), календарного плана общероссийской спортивной федерации, календарного плана региональной спортивной федерации, календарного плана физкультурно-спортивной организации, календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых на территории Новохопёрского муниципального района;

б) положений о физкультурных или спортивных мероприятиях (за исключением международных соревнований);

 в) вызова физкультурно-спортивных организаций.

Примечание:

1. Питание участников физкультурных и спортивных мероприятий обеспечивается за каждый день физкультурного или спортивного мероприятия независимо от срока командирования.

2. Оплата питания осуществляется как путем безналичного перечисления денежных средств на счета организаций, предоставляющих питание, так и путем выдачи наличных денежных средств участникам физкультурных и спортивных мероприятий по ведомости, при невозможности приобретения услуг по его организации.

3. Информационно-техническое обеспечение мероприятий может включать в себя услуги: по техническому обеспечению, компьютерному обеспечению, телекоммуникационному обеспечению, средств массовой информации, пресс центра, звукового оборудования, связи, телевидения, интернета, информационного обеспечения, по изготовлению полиграфической продукции.

4. Запрещается выдача в качестве награждения наличных средств эквивалентных стоимости памятных призов.

5. В игровых командных видах спорта и командных дисциплинах (эстафеты, группы, пары, экипажи) команды, занявшие призовые места, награждаются кубками, а участники команд медалями и дипломами.
__________________________________________________________________________________________________________________________

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
Публичные слушания назначены решением Совета народных депутатов  Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 19 декабря 2023 года № 131.
Тема публичных слушаний:

О проекте решения Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав Новохопёрского муниципального района Воронежской области».
Инициатор публичных слушаний:
Совет народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области.
Дата проведения: «11» января 2024 года.

Решили:
В целях приведения Устава Новохопёрского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, рекомендовать Совету народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области внести изменения в Устав Новохопёрского муниципального района Воронежской области с учетом предложений, поступивших от участников публичных слушаний.
Председательствующий:

                                                                                                                       И.И. Шабадаев

Секретарь:

                                                                                                       Н.А. Леонтьева
_________________________________________________________________________________________________________________________

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области  информирует о необходимости предоставления некоммерческими организациями ежегодной отчетности за 2023 год в срок не позднее 15 апреля 2024 года. Сведения о порядке и формах предоставления указанной отчетности размещены на официальном сайте Управления to36.minjust.gov.ru.
____________________________________________________________________________________________________________________________
ТИРАЖ: 47 экземпляров

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Новохопёрского муниципального района Воронежской области; г. Новохопёрск, ул. Советская, 14,
19

января

2024г.

№ 1

PAGE
2